
      Vyvěšeno na úřední desce: 22. 11. 2022 

      Sejmuto: 31. 12. 2022                                            OBEC HYNČICE 

                                                                              549 83 HYNČICE 

 

 

         

Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na období 2024 - 2026 
 

 

Legislativní rámec: 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

Zákon č. 218/2000 Sb., o obcích 

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

 

     Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem, který slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření. Sestavuje se na základě § 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Rozpočtový 

výhled je podkladem pro sestavování rozpočtu pro jednotlivé roky. Při sestavování výhledu vycházíme z údajů dostupných v době jeho sestavování.  

 

     Příjmy a následně výdaje jsou především podmíněny daňovou politikou státu 

Příjmy z grantů a dotací jsou podmíněny schválením předložených projektů a následným získáním dotací, a proto se o jejich zařazení do rozpočtu rozhodne až 

po uzavření smluvních vztahů s poskytovatelem dotací.  

 

     Při sestavení položek příjmů vycházíme z předpokladu, že daňová politika státu zůstane na stejné, nebo obdobné úrovni jako v roce 2021 a 2022. 

 

 

Hlavní část výdajů by měla být použita na údržbu a modernizace bytového fondu, opravu a údržbu místních komunikací, celkového vzhledu obce a na sportovní 

a společenské účely. 

V době sestavení rozpočtového výhledu nebyly předloženy ani zpracovány cenové návrhy na uvažované akce, proto do rozpočtového výhledu byly zahrnuty jen 

výdaje nutné na chod obce.  

Obec nemá u žádné banky veden úvěrový ani kontokorentní účet.  

V době sestavení rozpočtového výhledu obec neplánovala žádnou investici financovanou prostřednictvím úvěru. 

 

 

 



 

 

Tabulka příjmů uvedena v tis. Kč  
 

Druh příjmu 

 

2024 

 

 

2025 

 

2026 

Daňové příjmy 3 305 3 305 3 305 

Nedaňové příjmy obce 70 70 70 

Přijaté transfery 75 75 75 

 

Příjmy celkem 

  

3 450 

 

 

3 450 

 

 

3 450 

 

 

 

Hlavní část výdajů by měla být použita na údržbu a modernizace bytového fondu, opravu a údržbu místních komunikací, celkového vzhledu obce a na sportovní 

a společenské účely. 

V době sestavení rozpočtového výhledu nebyly předloženy ani zpracovány cenové návrhy na uvažované akce, proto do rozpočtového výhledu byly zahrnuty jen 

výdaje nutné na chod obce.  

Obec nemá u žádné banky veden úvěrový ani kontokorentní účet.  

V době sestavení rozpočtového výhledu obec neplánovala žádnou investici financovanou prostřednictvím úvěru. 

 

 

 

Tabulka výdajů uvedena v tis. Kč 

 

Druh výdajů 

 

2024 

 

 

2025 

 

2026 

 

 

Výdaje celkem 

 

3 450 

  

3 450 

 

3 450 

 

 

 

 

 

 


